Quinta, 16 de janeiro de 2025 | VOL: 8 | Nº 881 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025 ............................................................. 2
GABINETE DO PREFEITO ................................................................................................................ 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 036/2025 – GAB/PREFEITO .......................................................................................... 2
PORTARIA Nº 037/2025 – GAB/PREFEITO .......................................................................................... 3

Página 1/4

Quinta, 16 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 881
ISSN 2965-4734

Secretaria de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

001/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

001/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - O

Município de São Pedro da Água Branca/MA, com sede na

Avenida Presidente Geisel, 581, Centro. CEP: 65920-000 –

São Pedro da Água Branca/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria nº 025/2025 –

GAB/PREFEITO de 06 de Janeiro de 2025, torna público

que, com base na Lei Federal n° 14.133/2021,

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2024, Lei

Complementar n° 123/2006, regulamentado pelo Decreto

n° 003/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará

às 09:00hs (nove horas) do dia 28 de Janeiro de 2025, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo (Maior Percentual de Desconto),

por Item, objetivando a Contratação de empresa

especializada para aquisição de combustível para o

abastecimento de veículo, visando atender as diversas

secretarias do Município de São Pedro da Água

Branca/MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição

dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no

horário das 08:00hs (oito horas) ás 12:00hs (doze horas) e

de 14:00hs (catorze) às 18:00hs (dezoito), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br , no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.  Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. São Pedro da Água Branca

(MA), 16 de Janeiro de 2025. Creuza Nascimento da Silva -

Agente de Contratação.

Publicado por: Adriana Silva de Costa

Secretaria Administração

Código identificador: uslbk9qxguh20250116150151

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 036/2025 – GAB/PREFEITO

PORTARIA Nº 036/2025 – GAB/PREFEITO   DE

NOMEAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE

COORDENADOR DA VIGILANCIA SANITARIA DE

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA   SAMUEL

KESLEY RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de

São Pedro da Água Branca/MA, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais   RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Sr.

Donizete de Jesus Silva, brasileiro, portador(a) do RG nº

026863552003-0/MA e do CPF nº 025.435.533-12 para o

cargo de provimento em Comissão de Coordenador da

Vigilância Sanitária, lotada na Secretaria Municipal de

Saúde de São Pedro da Água Branca/MA, a partir do dia 15

de janeiro de 2025.       Art. 2º. Esta portaria entra em vigor

na data de sua publicação no átrio da Prefeitura Municipal;

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.   Registre-

se, Publique-se e Cumpra-se.   São Pedro da Água

Branca/MA, Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2025.

SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA Prefeito

Municipal   Publicado no átrio da Prefeitura Municipal, na

data supra

Publicado por: Adriana Silva de Costa

Secretaria Administração

Código identificador: urfqz4pistw20250116170134

Página 2/4

Quinta, 16 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 881
ISSN 2965-4734

PORTARIA Nº 037/2025 – GAB/PREFEITO

PORTARIA Nº 037/2025 – GAB/PREFEITO   DE NOMEAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR DO

HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA   SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA,

Prefeito Municipal de São Pedro da Água Branca/MA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais   RESOLVE: Art. 1º.

Nomear o Sr. JONAS SABINO ARAUJO OLIVEIRA, brasileiro, portador(a) do RG nº 06035453350/MA e do CPF nº

060.354.533-50 para o cargo de provimento em Comissão de Diretor do Hospital Municipal lotado na Secretaria Municipal de

Saúde de São Pedro da Água Branca/MA, a partir do dia 15 de janeiro de 2025. Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação no átrio da Prefeitura Municipal; Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.   Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se.   São Pedro da Água Branca/MA, Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2025.     SAMUEL KESLEY RIBEIRO

DE SOUZA Prefeito Municipal   Publicado no átrio da Prefeitura Municipal, na data supra

Publicado por: Adriana Silva de Costa

Secretaria Administração

Código identificador: prlouoqejyw20250116170143

Página 3/4

Quinta, 16 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 881
ISSN 2965-4734

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025

	GABINETE DO PREFEITO
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 036/2025 – GAB/PREFEITO
	PORTARIA Nº 037/2025 – GAB/PREFEITO

		2025-01-17T02:00:13+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1